
 

ČESKÉ  VYSOKÉ  UČENÍ  TECHNICKÉ  V  PRAZE 
Fakulta/součást: Fakulta stavební 

Název předmětu: 

Kód předmětu (8 znaků):                                    Rozsah předmětu (týdenní):    2    +    1   

Počet přidělených kreditů:    4   

Typ předmětu:  povinný   

Úroveň předmětu:  bakalářský 

Ročník studia:    3   

Vyučovací jazyk:  čeština 

Semestr:   zimní semestr  letní semestr 

Vyučovací metody:  přednášky  cvičení  seminář  laboratoře  projekt 

Metody hodnocení:  zápočet  klasifikovaný zápočet  zkouška 

Požár  a výbuch  

Klíčová slova: 

 

 
 

 

102PAV 

                         Požár, výbuch, sdílení tepla, rozvoj kouře, experimenty, MKP simulování 
 

Vstupní podmínky: 
 
 

                                  nestanoveny 

Doporučená literatura: 

 
 
 

 

                                          
Krempaský J.:  Meranie termofizikálných veličin – SAV Bratislava 1969.  
Kvasnica J.: Termodynamiky. SNTL Praha 1965.  
Kupilík V.: Konstrukce pozemních staveb 80 -  Požární bezpečnost. ČVUT Praha 1998,  

Garant předmětu:  Prof. Mgr. Jan Toman, DrSc; Ing. Eva Mňahončáková 

Cíle předmětu: 
 
 
 

                           Seznámení s základy termodynamiky potřebné k řešení rozvoje požáru a kouře a 
s problematikou výbuchu a jeho simulování.  
 

Obsah předmětu: 
 
 
 
 

                              Dynamika spalování a hoření při požáru, spalné teplo a rozvoj tepla při požáru, 
tepelný výkon při hoření, normové křivky teploty při požáru. Hoření pevných látek kapalin a 
plynů. Modelování hoření při spalování a při požáru. Výbuch. Modelování výbuchu. Využití 
výpočetní techniky. Šíření tepla – vedení, proudění, sálání. Teoretický základ vedení tepla. 
Přestup tepla a prostup tepla stěnou. Stacionární vedení tepla a obecná rovnice vedení tepla. 


